

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

CNPJ: 10.490.261/0001-90
Rua Nereu Ramos
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 17/04/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

RECUPERAÇÃO DO MOTOR DA RENAULT/RT MASTER 2.3 DCI GRAND F ANO 2017/2018, PLACA QIL 1517 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Maio de 2020, às 09:12 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2564, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2020, Licitação nº 2/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E A VERIFICAÇÃO CRITERIOSA DAS MESMAS, TODAS FORAM CONSIDERADAS VÁLIDAS. APÓS A FASE DE LANCES FOI DECLARADA VENCEDORA A PROPONENTE CONFORME ABAIXO:

LOTE: 1

Participante: 5756 - GL - LISMOTOR RETIFICA DE MOTORES - EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	MOTOR PARCIAL	UN	1,00	RENAULT	0,0000	17.289,87	17.289,87
2	TURBINA	UN	1,00	MASTER POWER	0,0000	4.911,8227	4.911,82
3	ÓLEO	UN	8,00	LUBRAX	0,0000	36,0832	288,67
4	FILTRO DE OLEO	PC	1,00	TECFIL	0,0000	37,5866	37,59
5	FILTRO DE AR	UN	1,00	TECFIL	0,0000	83,4424	83,44
6	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1,00	TECFIL	0,0000	79,6837	79,68
7	ADITIVO RADIADOR	UN	5,00	RADIEX	0,0000	44,3522	221,76
8	EMBREAGEM	UN	1,00	SACHS	0,0000	1.128,3511	1.128,35
9	ATUADOR DA EMBREAGEM	UN	1,00	SACHS	0,0000	316,4795	316,48
10	MANGUEIRA RETORNO ÓLEO TURBINA	UN	1,00	JAMAICA	0,0000	377,3699	377,37
11	JUNTA CABEÇOTE	UN	1,00	SPAAL	0,0000	374,363	374,36
12	JUNTA COLETOR ESC	UN	1,00	SPAAL	0,0000	63,8973	63,90
13	JUNTA COLETOR ADM	UN	1,00	SPAAL	0,0000	30,821	30,82
14	CABEÇOTE	UN	1,00	IMPARTS	0,0000	5.201,9916	5.201,99
15	BICO	UN	4,00	BOSCH	0,0000	834,4235	3.337,69
16	KIT CORRENTE	UN	1,00	RENAULT	0,0000	578,8343	578,83
17	JUNTA ESCAPE	UN	1,00	SPAAL	0,0000	21,8003	21,80
18	PARAFUSO CABEÇOTE	UN	1,00	CISER	0,0000	614,1658	614,17
19	ÓLEO CAMBIO	UN	4,00	LUBRAX	0,0000	38,3384	153,35
20	KIT ACESSÓRIOS	UN	1,00	DAYCO	0,0000	249,5753	249,58
21	JOGO DE JUNTAS	UN	1,00	SPAAL	0,0000	281,8998	281,90
22	CARGA DE GÁS	UN	1,00	134A	0,0000	165,3812	165,38
23	MÃO DE OBRA	HORA	20,00	GL-LISMOTOR	0,0000	134,5602	2.691,20

Total do Participante -----> 38.500,00

Total Geral -----> 38.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2020 - PR

CNPJ: 10.490.261/0001-90
Rua Nereu Ramos
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

Processo Administrativo: 7/2020
Processo de Licitação: 7/2020
Data do Processo: 17/04/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 4 de Maio de 2020

COMISSÃO:

DJALMO DE ANDRADE - - Pregoeiro(a)
PATRICK BORDIN - - EQUIPE DE APOIO
AMANDA MAYER ALVES MOREIRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DEONI CARLOS DOS SANTOS - - Representante
EDSON DE OLIVEIRA MACHADO - - Representante